

BTC/LZ/0741/033/2024

Piaski, dnia 20.03.2024 r.

**Dotyczy:** wyjaśnienia treści SWZ w Postępowaniu zakupowym nr BTC/LZ/0741/2024 pn.: „Świadczenie usług wykonania pouczeń okresowych i egzaminów pracowników kolejowych „Betrans” sp. z o.o.”

**Pytanie 1:** W punkcie 4 specyfikacji podana jest informacja o jednym cyklu pouczeń dla każdej lokalizacji, natomiast w załączniku nr 4 mowa jest o jednym cyklu dla lokalizacji Rogowiec i 2 cyklach dla lokalizacji Opole. Dodatkowo w punkcie 6 dla Opola podana jest ilość pouczeń 60 a dla Rogowca 25. Czy dobrze rozumiem, że ilość 60 i 25 określa ilość (sumę) pracowników w danym cyklu pouczeń?

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje, że mamy odpowiednio:

- dla lokalizacji Rogowiec 1 cykl pouczeń;
- dla lokalizacji Opole 2 cykle pouczeń.

60 oraz 25 jest to ilość uprawnień do pouczeń w danym roku.

**Pytanie 2:** Czy w pouczeniach w danym cyklu dla każdej zmiany będą uczestniczyć razem wszyscy pracownicy wszystkich stanowisk, i czy dla pouczeń okresowych danego cyklu ma być przygotowany  jeden program z tematyką wspólną dla tych stanowisk?

**Odpowiedź:** Program pouczeń okresowych ma być przygotowany oddzielnie dla każdej lokalizacji na dany rok, obejmujący tematykę dla wszystkich stanowisk występujących w danej lokalizacji. W danym cyklu pouczeń będą uczestniczyć pracownicy z różnymi uprawnieniami. W lokalizacji Opole nie ma możliwości, aby wszyscy pracownicy uczestniczyli w danym cyklu ze względu na świadczoną przez nich pracę zmianową. Dla tej lokalizacji konieczne jest wykonanie co najmniej 4 pouczeń (4 zmiany robocze) na dany cykl. W lokalizacji Rogowiec w danym cyklu uczestniczyć będą w pouczeniach razem wszyscy pracownicy.

**Pytanie 3:** Z czego wynika różnica w ilości dojazdów w poszczególnych latach podana w tabeli załącznika nr 4 - w latach 2024 i 2025 dla Opola podano 8 dojazdów (rozumiem, że wynika to z 4 dojazdów dla 4 zmian w dwóch cyklach pouczeń) a w 2026 podano już ilość 10?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w latach 2024-2025 wskazał 8 dojazdów w roku przewidując 4 dojazdy na każdy cykl (4 różne zmiany robocze). W 2026 roku uwzględniono dodatkowo 2 dojazdy na potrzeby 10-ciu egzaminów okresowych.

**Pytanie 4:** Czy egzaminy okresowe mają być przeprowadzane w tych samych dniach, co pouczenia okresowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia egzaminów okresowych w tych samych dniach co pouczeń dla grupy liczącej max. 5 osób. Dla większej grupy pracowników, egzaminy powinny odbyć się w innym dniu niż pouczenia.

**Pytanie 5:** W załączniku nr 4 podano dla Opoła nazwę stanowiska *prowadzący poj. kolejowe w specjalności prowadzący poj. kolejowe po liniach kolejowych*. Czy prawidłowym stanowiskiem nie powinno być *prowadzący pojazdy kolejowe w specjalności prowadzący pojazdy kolejowe wyłącznie w obrębie bocznic kolejowej*, tak jak to jest podane w SWZ?

**Odpowiedź:** Dla lokalizacji Rogowiec obowiązuje stanowisko „Prowadzący pojazdy kolejowe wyłącznie w obrębie bocznic kolejowej”. Dla lokalizacji Opole obowiązuje stanowisko „PROWADZĄCY POJAZDY KOLEJOWE PO LINIACH KOLEJOWYCH O KTÓRYCH MOWA W ART. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 28 marca 2003r. o transporcie kolejowym”.